Medida Provisória nº 727, de 2016 - Cria o Programa de Parcerias de Investimentos - PPI e dá outras providências. 
Em 23/08/2016, foi recebido o Ofício nº 395/2016, do Congresso Nacional, que encaminha o processado da Medida 
Provisória nº 727/2016. Informa, ainda, que à Medida foram oferecidas 239 (duzentos e trinta e nove) emendas e que 
a Comissão Mista emitiu o Parecer nº 37, de 2016-CN, que conclui pelo PLV nº 23, de 2016. Recebida a Mensagem 
nº 266/2016, do Poder Executivo, que submete à apreciação do Congresso Nacional o texto da Medida Provisória nº 
727/2016.